平成24年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成23年11月30日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間における連結業績につきましては、以下の理由により、平成23年７月８日に公表した業績予想を
修正する見込みであります。

 売上高の修正につきましては、ソリューション事業において、スマートフォン（高機能携帯電話）関連案件の受注が顕在化
してきたものの、コンテンツサービス事業において、フィーチャーフォン（従来型携帯電話）の会員減少が主たる要因となり、
当初予想を下回る見込みであります。
 また、営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、広告事業（店頭アフィリエイト：携帯電話販売代理店との協業に
よる成功報酬型コンテンツ販売）に比べ、利益率の高いスマートフォン関連の受託事業が増加した他、サイト開発・制作の
コスト削減に努めた結果、当初予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。
   実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年1月5日
各 位

上場会社名 日本エンタープライズ株式会社
代表者 代表取締役社長 植田勝典
（コード番号 4829）
問合せ先責任者 常務取締役 田中勝
（TEL 03-5774-5730）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年７月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,270 80 100 50 132.63
今回修正予想(B) 1,240 140 145 85 225.46
増減額(B-A) △30 60 45 35
増減率(%) △2.4 75.0 45.0 70.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年5月期第2四半期）

1,126 101 109 46 123.03